

Mielec, dnia 28.11.2018 roku

Sz. Pan

Marek Paprocki

Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

Działając na podstawie § 31 Statutu Powiatu Mieleckiego składam za Pana pośrednictwem wniosek do Starosty Powiatu Mieleckiego Stanisława Lonczaka oraz Zarządu Powiatu Mieleckiego o ujęcie w wykazie zadań inwestycyjnych na 2019 rok stanowiącego załącznik do uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego, inwestycji budowy chodnika w miejscowości Wadowice Górne wzdłuż drogi powiatowej Nr 1 165R Wadowice Górne – Zgórsko. Tego typu inwestycja wymaga przygotowania stosownej dokumentacji projektowej, dokonania uzgodnień i uzyskania pozwolenia na budowę. Proszę zatem o zabezpieczenie w 2019 roku środków finansowych w budżecie powiatu na opracowanie dokumentacji budowy chodnika na najbardziej newralgicznym odcinku drogi powiatowej Nr 1 165R tj. od skrzyżowanie z drogą powiatową przebiegająca przez Wadowice Górne Nr 1 160R Załuże – Zabrze – Wadowice – Piątkowice do boiska sportowego, a w perspektywie lat najbliższych wykonanie przedmiotowej inwestycji.

Droga powiatowa Nr 1 165R Wadowice Górne – Zgórsko stanowi istotny z punktu widzenia potrzeb lokalnych szlak komunikacyjny łączący Gminę Wadowice Górne z Gminą Radomyśl Wielki. Jest również drogą połączeniową z drogą wojewódzką Nr 984 Mielec – Lisia Góra. Natężenie ruchu drogowego jest bardzo duże ze względu na dojazd mieszkańców z sąsiednich miejscowości do pracy w zakładach zlokalizowanych w centrum Wadowic Górnych oraz na komunikację pomiędzy miejscowościami gminy, zwłaszcza między terenami wiejskimi i centrum gminy. W swoim początkowym biegu droga przebiega przy terenach wyodrębnionych pod zabudowę mieszkalną, – o czym stanowi obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego *Wadowice Górne Centrum*. Wzdłuż drogi znajdują się domy mieszkalne, zjazd do dwóch domów weselnych, stacja benzynowa z kompleksem gospodarczym, nowo wybudowana hurtownia sprzętu komputerowego, kolejna hurtownia oraz boisko sportowe.

Budowa chodnika zapewni mieszkańcom dogodne dojście do instytucji użyteczności publicznej, zlokalizowanych w centrum Wadowic Górnych takich jak: Zespół Szkolno-Przedszkolny z oddziałami gimnazjalnymi, Centrum handlowe, Ośrodek Zdrowia, Kościół parafialny. Ze względu na duże natężenie ruchu i nagminne nie stosowanie się kierowców do obowiązujących ograniczeń prędkości oraz brak poboczy - zagrożone jest bezpieczeństwo poruszających się pieszych, a szczególnie dzieci, jako uczniów dochodzących/ dojeżdżających rowerami do szkół, którzy nie mogą korzystać z zorganizowanego dowozu oraz bezpieczeństwo osób starszych i młodzieży spacerującej w kierunku stadionu. Natężenie ruchu nasila się zwłaszcza w okresie letnim ze względu na dużą liczbę osób poruszających rowerami w celach rekreacyjnych, rozgrywki ligowe na boisku sportowym oraz okolicznościowe imprezy integracyjne organizowane na tym obiekcie sportowym m.in. „Dni Wadowic i Przebendowa”. Ta sytuacja przyczynia się do obniżenia poziomu bezpieczeństwa osób, które tamtędy się przemieszczają, szczególnie dzieci i młodzieży. Na tej drodze często dochodzi do wypadków drogowych, głównie z udziałem rowerzystów.

Realizacja przedmiotowej inwestycji przyczyni się do zmniejszenia liczby wypadków i kolizji drogowych, poprawi jakość komunikacji i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi. Mając zatem, na uwadze, że opracowanie projektu dokumentacji na budowę chodnika oraz uzyskanie stosownych pozwoleń to w całym procesie inwestycyjnym etap nie tyle kapitałochłonny, co czasochłonny, zwracam się o jak najszybsze podjęcie działań w tym zakresie i zabezpieczenie w budżecie środków finansowych na ten cel.

Nadmieniam, że wniosek podobnej treści skierowany był już w 2016 roku do Powiatu Mieckiego. Prace przy projektowaniu zostały rozpoczęte przez Gminę Wadowice Górne i z niewiadomych przyczyn przerwane.

Proszę o potraktowanie tej sprawy jako ważnej i przyjęcie wniosku.

Z poważaniem

Maria Należna

Radna Powiatu Mieckiego

